
 
РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание пятьдесят восьмое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е     

_________________________________________________________________ 

30.05.2018г.                                   р. п. Ржакса                                            №455 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин Ржаксинского района» 

 

 Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О присвоении 

звания «Почетный гражданин Ржаксинского района»», в соответствии с 

Положением «О присвоении звания «Почетный гражданин Ржаксинского 

района»», на основании Протокола заседания комиссии при администрации 

района от 10.05.2018 №2, заключения постоянной мандатной комиссии по связям 

с органами местного самоуправления, депутатской этике и организации контроля, 

Ржаксинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Присвоить звание «Почетный гражданин Ржаксинского района» Кокореву 

Анатолию Павловичу за заслуги в развитие литературы, нравственном, 

патриотическом просвещении подрастающего поколения Ржаксинского района. 

2. Занести фамилию Кокорева Анатолия Павловича в книгу Почета 

Ржаксинского района. 

3. На основании абзаца 6 раздела 3 Положения «О присвоении звания 

«Почетный гражданин Ржаксинского района»» вручить  Кокореву Анатолию 

Павловичу, проживающему по адресу: Ржаксинский район, р. п. Ржакса, ул. 

Центральный микрорайон, д. 18, кв. 27, удостоверение «Почетный гражданин 

Ржаксинского района» и денежную премию в размере 25 000 (двадцати пяти 

тысяч) рублей. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  

официальному опубликованию на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления, 

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 

 

 

 

Председатель 

районного Совета                                                                                     Г. М. Илюхина 

http://www.top68.ru/

